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Makieta muru oporowego, która stanęła na placu Inwalidów wprowadza w błąd mieszkańców Krakowa. Miała
ona pokazać, jak będzie wyglądała planowana konstrukcja, a tymczasem jest wypaczeniem projektu.

Projekt architektoniczny placu Inwalidów zakłada postawienie muru oporowego – jednak nie powyżej
obecnego poziomu placu, a tylko z poziomu obniżonego do poziomu parku Krakowskiego. Różnica
wysokości między ul. Królewską a placem powoduje konieczność zabezpieczenia terenu przed
usuwaniem się. Projektant zaproponował więc, aby to uzyskać poprzez wykonanie muru oporowego –
w większej części znajduje się on poniżej poziomu chodnika na ul. Królewskiej.

– Po planowanej przebudowie plac Inwalidów znajdzie się od strony Alej na poziomie parku
Krakowskiego, z którym sąsiaduje. Płaszczyzna placu obniża się łagodnie w kierunku zachodnim,
tworząc przestrzeń publiczną odizolowaną od zgiełku ulicznego w jego części środkowej. Chcę
podkreślić, że przygotowany przez nas projekt zakłada postawienie muru, na którym znajdzie się
napis upamiętniający ofiary komunizmu, ale nie powyżej obecnego poziomu placu, a właśnie z
poziomu już obniżonego. Wszystkie obecne relacje komunikacji pieszej: od strony Alej, wzdłuż parku
Krakowskiego, pozostają bez zmian – wyjaśnia Borys Czarakcziew, którego pracownia – GPP Grupa
Projektowa – wykonała projekt przebudowy placu Inwalidów. Przypomnijmy, że w pierwotnym
założeniu, mur miał pełnić tylko funkcję konstrukcyjną, jednak w związku ze zmianami, jakie
wprowadzono w projekcie (usunięcie pomnika), autor zaproponował wyeksponowanie muru i nadanie
mu funkcji miejsca pamięci.

– Proszę pamiętać, że już niebawem rozpocznie się remont ulicy Królewskiej, w ramach której zostanie
przebudowany przystanek tramwajowy i zlikwidowane przejście dla pieszych od ul. Sienkiewicza. W
związku z tym zaprojektowano wygodne przejście od przystanku do parku Krakowskiego bez
konieczności schodzenia w zagłębienie. Biorąc pod uwagę wszystkie te plany, nie ma mowy o
podzieleniu przestrzeni placu wysokim na 3 metry murem, ponieważ w najwyższym miejscu – od ulicy
Królewskiej – konstrukcja będzie miała jedynie 1,1 m. Jeśli zaś chodzi o długość muru, to wynika ona z
długości samego przystanku – tłumaczy architekt.

Autor projektu zapewnia, że z przebudowanego placu nadal swobodnie będą mogły korzystać osoby
niepełnosprawne, matki z wózkami, nie zniknie też stacja dla rowerów. W projekcie uwzględniono
także nowe tereny zielone. W miejscu istniejących obecnie płyt chodnikowych pojawią się trawniki (o
powierzchni 124 metrów kwadratowych), przewidziano ustawienie kwietników obsadzonych różami
(541 sztuk róży „Schneekoenigin” oraz 66 sztuk róży „Gloed”). Plac upiększą również krzewy iglaste
(618 sztuk) i liściaste (581 sztuk), a na powierzchni ponad 500 metrów kwadratowych kwietniki
obsadzone zostaną bylinami. – Dodatkowa zieleń nie tylko wzbogaci sam plac, ale wizualnie połączy
go z parkiem. Sam zakres placu Inwalidów został ograniczony w stosunku do pracy konkursowej,
powiększono zaś powierzchnie zielone w odpowiedzi na szerokie konsultacje społeczne,
przeprowadzone na przełomie obecnego roku – kończy projektant.
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